
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου του  

ΩΝΑΣΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ της  

661ης Συνεδρίασης της 23/07/2024 

 

Παρόντες:    Ι. Μπολέτης, Γ. Φιλιππάτος, Ε. Τσιότσιου, Μ. Γιαλούρης,  

                    Δ. Μπουραντώνης, Δ. Σωτηρόπουλος, Χρ. Κοκκίνης 

 

                     

ΘΕΜΑ:       Ασθενοφόρο ECMO 

 

………………………………………………………………………………………… 
Το Δ.Σ., αφού έλαβε υπόψη του:   

− την από 18/07/2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή,  

− την από 17/07/2023 εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

προμήθεια Ασθενοφόρου ECMO (Στ. Δημόπουλος, Γ. Χαλούτσος, Κων. Θεοχάρη), 

− την υπ’ αριθ. 2/2024 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού κάτω των ορίων 

Διαγωνισμού για την υπογραφή σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1) 

ασθενοφόρου τύπου VAN για τη διακομιδή ασθενών με ECMO», προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 120.000,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ (ΑΔΑΜ: 24PROC014887682 

2024-06-05 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 352902, Αριθμός τεύχους ΕΕ: OJ S 120/2024), 

− τις δοθείσες διευκρινίσεις, όπως αυτές παρασχέθηκαν με το υπ' αριθ. πρωτ. 187/2024 

έγγραφο, επί της υπ’ αριθ. 2/2024 Διακήρυξης, με τις οποίες διευκρινίστηκε ότι κατά 

την εκτέλεση της σύμβασης, και σε περίπτωση τυχόν πλήρους ή μερικής επιβολής του 

Ειδικού Τέλους Ταξινόμησης από τις αρμόδιες τελωνειακές αρχές, το ειδικό αυτό 

τέλος θα βαρύνει αποκλειστικά την αναθέτουσα αρχή, 

− το γεγονός ότι οι ανωτέρω διευκρινίσεις δεν τροποποιούν τους όρους της υπ' αριθ. 

2/2024 Διακήρυξης αλλά απλώς διασαφηνίζουν τον όρο 2.4.4. και τα οριζόμενα στο 

Παράρτημα VI αυτής, σε συμφωνία με τους λοιπούς όρους της και ιδίως σε συμφωνία 

με τον όρο 2.4.3.2 της διακήρυξης, 

− την με αριθ. πρωτ. 188/2024 απόφαση του Γενικού Διευθυντή (ΑΔΑ : 6Γ7746ΜΒΑ1-

ΥΘΥ), 

− το γεγονός ότι από το άρθρο 106 παρ. 1 περ. α’ του ν. 4412/2016 προκύπτει ότι 

θεμελιώνεται υποχρεωτικός λόγος ματαίωσης του διαγωνισμού όταν η διαδικασία 

σύναψης αποβαίνει άγονη, 

− το γεγονός ότι στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάθεσης με αριθ. διακήρυξης 2/2024 δεν 

υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι την ορισθείσα καταληκτική ημερομηνία, συνεπώς 

συντρέχει η περίπτωση α’ της παρ. 1 του άρθρου 106 του ν. 4412/2016 περί 

υποχρεωτικής ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης, 

− την περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με την οποία ορίζεται 

ότι «2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να 

χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε 

οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: α) εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή 

ΑΔΑ: 92ΙΕ46ΜΒΑ1-ΥΘ6



 

 

διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής είτε καμία από 

τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη, εφόσον δεν 

έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και με την προϋπόθεση ότι 

διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Επιτροπή μετά από αίτημά της {…}», 

− το γεγονός ότι εν προκειμένω δεν απαιτείται η προηγούμενη σύμφωνη γνώμη της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. για την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, διότι η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι κατώτερη των 

ενωσιακών ορίων,  

 

αποφασίζει ομόφωνα τα παρακάτω: 

 

1. Την κήρυξη άγονου του διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 2/2024 Διακήρυξης για την υπογραφή 

σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1) ασθενοφόρου τύπου VAN για τη 

διακομιδή ασθενών με ECMO», προϋπολογισθείσας δαπάνης 120.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ (ΑΔΑΜ: 24PROC014887682 2024-06-05 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 352902) 

λόγω μη υποβολής προσφορών, κατ΄ εφαρμογή του όρου 3.5 της Διακήρυξης και της 

διάταξης του άρθρου 106 παρ. 1 (α) του Ν. 4412/2016. 

2. Την ματαίωση του διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 2/2024 Διακήρυξης για την υπογραφή 

σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1) ασθενοφόρου τύπου VAN για τη 

διακομιδή ασθενών με ECMO», προϋπολογισθείσας δαπάνης 120.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ (ΑΔΑΜ: 24PROC014887682 2024-06-05 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 352902), 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3.5 της Διακήρυξης και του άρθρου 106 παρ. 1 (α) 

του Ν. 4412/2016. 

3. Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

κατ΄ εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α’ Ν. 4412/2016, για την υπογραφή 

σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1) ασθενοφόρου τύπου VAN για τη 

διακομιδή ασθενών με ECMO», προϋπολογισθείσας δαπάνης 120.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος ΦΠΑ, με τους ίδιους όρους και τεχνικές προδιαγραφές που περιέχονται 

στην υπ΄ αριθ. 2/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014887682 2024-06-05 & Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ: 352902), όπως διευκρινίστηκε με το υπ’ αριθ. 187/2024 έγγραφο, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης, και με το οποίο διασαφηνίστηκε ο όρος 

2.4.4. και τα οριζόμενα στο Παράρτημα VI της διακήρυξης, σε συμφωνία με τους λοιπούς 

όρους της και ιδίως σε συμφωνία με τον όρο 2.4.3.2 της διακήρυξης, ήτοι χωρίς ουσιώδη 

τροποποίηση των όρων που τέθηκαν με τη διακήρυξη του προηγηθέντος άγονου 

διαγωνισμού. 

4. Την κλήση των ακόλουθων οικονομικών φορέων για υποβολή προσφοράς με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης: 

− Star Automotive Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Ε. 

− ΜΑΝΤΟS S.A. 

Οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς επιλέχθηκαν είτε διότι έχουν εκτελέσει παρόμοιες 

συμβάσεις, είτε διότι εκδήλωσαν ενδιαφέρον κατά την προηγούμενη διαγωνιστική 

διαδικασία (βλ. το από 14.06.2024 αίτημα του οικονομικού φορέα «MANTOS S.A.» 

για παροχή διευκρινίσεων και για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών). 

5. Την έγκριση και την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Γενικό 

Διευθυντή για τις κάτωθι ενέργειες και διαδικαστικές πράξεις: 

− Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση διακήρυξης (ά. 32 

παρ. 2 περ. α’ Ν. 4412/2016), λόγω της κήρυξης του Διαγωνισμού ως άγονου, 

ΑΔΑ: 92ΙΕ46ΜΒΑ1-ΥΘ6



 

 

− Τη διενέργεια της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης και την εκτέλεση της σύμβασης 

με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1) ασθενοφόρου τύπου VAN για τη διακομιδή 

ασθενών με ECMO», 

− Την έκδοση αποφάσεων περί παροχής διευκρινίσεων επί υποβολής τυχόν 

διευκρινιστικών ερωτημάτων στο πλαίσιο της ως άνω διαδικασίας, 

− Την έγκριση των οικείων πρακτικών της εκάστοτε αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας 

της ως άνω διαδικασίας ανάθεσης περί ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

συμμετοχής, των τεχνικών προσφορών, των οικονομικών προσφορών, 

συμπεριλαμβανομένης της διαδικασίας του άρθρου 88 του ν. 4412/2016, και των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

− Την χορήγηση, σε περιπτώσεις υποβολής σχετικών αιτημάτων, παράτασης της 

προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, στο πλαίσιο της ως άνω 

διαδικασίας ανάθεσης, 

− Την πρόσκληση για την υπογραφή της σύμβασης και την υπογραφή της οικείας 

σύμβασης, 

− Την έκδοση αποφάσεων και τη σύνταξη απόψεων επί τυχόν ασκηθεισών ενδικοφανών 

και ενδίκων βοηθημάτων έννομης προδικαστικής και δικαστικής προστασίας στο 

πλαίσιο της ως άνω διαδικασίας ανάθεσης, 

− Την έγκριση και αποδοχή των εισηγήσεων των αρμόδιων οργάνων για την παραλαβή 

των παραδοτέων και των προμηθειών στο πλαίσιο της ως άνω διαδικασίας ανάθεσης, 

− Την έγκριση και αποδοχή των εισηγήσεων των αρμόδιων οργάνων για την τυχόν 

ματαίωση διαδικασίας ανάθεσης σε περίπτωση συνδρομής οιουδήποτε λόγου που 

συνιστά κατά το κανονιστικό πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και τον Νόμο λόγο 

ματαίωσης, 

− Την έκδοση των προβλεπόμενων στις κείμενες διατάξεις αποφάσεων καθ’ όλη τη 

διάρκεια της ως άνω διαδικασίας ανάθεσης και κατά την εκτέλεση της οικείας 

σύμβασης. 

6. Τον ορισμό γνωμοδοτικού οργάνου για τη διενέργεια της διαδικασίας ανάθεσης (επιτροπή 

διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης) κατά την παρ. 2 του άρθρου 32Α και την παρ. 11 του 

άρθρου 221 του Ν. 4412/2026 ως εξής: 

− Σταύρο Δημόπουλο  

− Γεώργιο Χαλούτσο  

− Κων/να Θεοχάρη 

7. Τον ορισμό επιτροπής για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης 

προμήθειας κατά την παρ. 2 του άρθρου 32Α και την παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν. 

4412/2026 ως εξής: 

− Σταύρο Δημόπουλο  

− Ευστάθιο Αραβάνη  

− Αικ. Σαμαρά 

….……………………………………………………………………………………... 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύεται η συνεδρίαση. 

                                                                     Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

                                                                      Ιωάννης Μπολέτης 

Ακριβές Αντίγραφο, 

Μ. Πετροπούλου 

Γραμματέας Δ.Σ. 
 

ΑΔΑ: 92ΙΕ46ΜΒΑ1-ΥΘ6


		2024-08-05T11:19:12+0300
	Athens




